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Selostus Terveydensuojelulain (763/1994) muutos tammikuussa 2023 toi uutena 

asiana lakiin ensisijaisten tilojen vesilaitteistojen riskienhallinnan. 
Ensisijaisijaisia tiloja ovat mm. majoitustoimintaan tarkoitetut tilat, yleisölle 
avoimet kylpylät, uimahallit, maauimalat ja saunat, ympärivuorokautiset 
sosiaalihuollon yksiköt (palveluasuminen ja laitoshoito), sairaaloiden ja 
terveyskeskusten vuodeosastot ja muut kunnan päätöksen mukaiset tilat.  
 
Rakennuksen vesilaitteistosta otettavan talousveden ja lämpimän 
käyttöveden laadun turvaamiseksi on koottava ja pidettävä ajan tasalla 
riskienhallinnan kannalta tarpeellisia tietoja ja kohdistettava riskienhallintaa 
rakennuksen vesilaitteistoihin. Riskienhallinta kohdistuu rakennuksen 
omistajaan ja rakennuksessa toimivaan toiminnanharjoittajaan. 
Riskienhallintaa koskevat tiedot on esitettävä 
terveydensuojeluviranomaiselle pyynnöstä. Terveydensuojeluviranomainen 
voi antaa määräyksiä rakennuksen vesilaitteistojen kunnossapidosta ja 
terveyshaittaa tai veden laatua koskevasta seurannasta. Lainsäädännön 
muutoksen mahdollistama siirtymäaika rakennusten vesilaitteistojen 
riskienhallintasuunnitelma tulee olla laadittu viimeistään 12.1.2029. 
 
Terveydensuojelutiimi toteutti vesilaitteistojen riskienhallintaan liittyvän 
Legionella -projektin uimahallien ja kylpylöiden osalta huhti-toukokuussa 
2023. Projektissa oli mukana viisi valvontakohdetta (Savonlinna: Pikku 
Saimaa, Spahotel Casino ja Tanhuvaara, Juva: Sampola, Rantasalmi: 
Järvikylpylä Dayspa Järvisydän). Jokaisesta kohteesta otettiin kylmän 
talousveden osalta kaksi näytettä, lämpimän käyttöveden osalta kaksi 
näytettä ja porealtaan allasvesinäytteen. 
 
Näytteet pyrittiin ottamaan ajankohtana, jolloin kiinteistön vedenkulutus on 
ollut mahdollisimman vähäistä ennen näytteenottoa. Näytteet otettiin 
Legionella näytteenotto-ohjeiden mukaisesti. Näytteet otettiin 
viranhaltioiden toimesta ja näytteet analysoitiin Savo-Karjalan 
Ympäristötutkimus Oy:n Kuopion laboratoriossa.  
 
Legionella -bakteeria todettiin kylmän talousveden osalta kahdessa 
kohteessa, toimenpideraja ylittyi Järvikylpylän osalta. Lämpimässä 
käyttövedessä todettiin Legionella -bakteeria kahdessa kohteessa, 
toimenpideraja ylittyi Järvikylpylän osalta. Porealtaiden uima-
allasvesinäytteiden osalta Legionella -bakteeria todettiin yhden porealtaan 
osalta. Hyvälaatuisessa allasvedessä ei saa esiintyä legionelloja.  
 
Toimenpiderajan ylitysten osalta vesijärjestelmien korjaaviin toimenpiteisiin 
(mm. desinfiointi) annettiin ohjeet jatkotoimien osalta ja toiminnassa 
huomioitavista asioista. Terveysvalvonnan tiedotemalli toimitettiin 
toiminnanharjoittajan käyttöön. Tiedottamisesta ja korjaavista 
toimenpiteistä sovitiin kiinteistön omistajien ja toiminnanharjoittajien 
kanssa.  
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Legionellalöydös ei pääsääntöisesti johda veden käyttökieltoon. 
Toiminnassa on kuitenkin otettava huomioon vettä käyttävien suojaaminen 
ja torjuntatoimien aikaiset mahdolliset käyttörajoitukset.  
 
Kylmän talousveden laatutavoite lämpötilan osalta ylittyi kahden kohteen 
osalta. Talousveden lämpötilan tulee olla riittävän kylmää, enintään 20 °C. 
Lämpimän käyttöveden toimenpideraja alittui kolmen uimahallin/kylpylän 
osalta. Lämpimän käyttöveden tulee olla riittävän kuumaa, vähintään 55 °C 
koko vesilaitteistossa vedenottoon tarkoitettuun vesipisteeseen kuten 
hanaan tai suihkuun saakka. 
 
Torjuntatoimenpiteiden jälkeen uusintanäytteet otetaan Legionellan 
torjuntatoimien onnistumisen varmistamiseksi Järvikylpylän osalta. 
Porealtaan osalta uusintanäytteet on otettu tehtyjen torjuntatoimenpiteiden 
jälkeen. Vesilaitteistojen riskienhallintatyö toimialueen uimahallien ja 
kyplylöiden osalta tulee aloittaa ja ohjeistus kohteille on toimitettu. 
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